

УТВЕРЖДАЮ

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

"

"



ЗАКАЗЧИК: Центр по обеспечению деятельности бюджетных организаций администрации Фрунзенского района г. Минска
АДРЕС: Республика Беларусь, Фрунзенский район, г. Минск, ул. Кальварийская, дом 50
УНП: 193403618

ПОДРЯДЧИК:

АДРЕС:

УНП:

ДОГОВОР: от

НАИМЕНОВАНИЕ ОБЪЕКТА: ГУО "Детский сад №519 г.Минска" по ул. Бельского, 41

ЧАСТЬ ОБЪЕКТА: Текущий ремонт тентовых навесов

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

В ТЕКУЩИХ ЦЕНАХ В НОРМАХ НРР НА 01.06.2026

СТОИМОСТЬ 93 820.00 БЕЛ. РУБ.

№ П/П	ОБОСНОВАНИЕ	НАИМЕНОВАНИЕ РАБОТ, РЕСУРСОВ, РАСХОДОВ	ЕД. ИЗМ. КОЛ-ВО	С Т О И М О С Т Ь ЕДИЗМ./ВСЕГО, БЕЛ. РУБ.						ТРУДОЗАТРАТЫ (ЧЕЛ. Ч.)	
				ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА	ЭКСПЛ. МАШИН		МАТЕРИАЛЫ (ОБОРУД.)	ТРАНСПОРТ	ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ	РАБ-ИХ	МАШ-ОВ
					ВСЕГО	В Т.Ч. З/П					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Чел.ч.= 16.96 руб/ч; Дата: на 1-ое Июня 2026г.; Методика: Ремонт; Зона: 3, Район: Минск, База НРР 2022г.											
Ж	Навес										
1 E58-2-4	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ ВОЛНИСТЫХ И ПОЛУВОЛНИСТЫХ АСБЕСТОЦЕМЕНТНЫХ ЛИСТОВ	100 М2	270,39	17,79	11,37				288,18	18,54	0,78
		2,65	716,53	47,14	30,13				763,67	49,13	2,07
2 E58-1-1	РАЗБОРКА ОБРЕШЕТКИ ИЗ БРУСКОВ С ПРОЗОРАМИ	100 М2 КРОВЛИ	181,57	20,86	15,89				202,43	12,45	1,09
		2,65	481,16	55,28	42,11				536,44	32,99	2,89
3 E58-1-2	РАЗБОРКА СТОПИЛ СО СТОЙКАМИ И ПОДКОСАМИ ИЗ ДОСОК	100 М2 КРОВЛИ	285,46	12,82	9,77				298,28	18,10	0,67
		2,65	756,47	33,97	25,89				790,44	47,97	1,78
4 E58-4-1	РАЗБОРКА ПОЯСКОВ, САНДРИКОВ, ЖЕЛОБОВ, ОТЛИВОВ, СВЕСОВ И Т.П.	100 М	198,34	0,11					198,45	13,60	
		1,36	269,74	0,15					269,89	18,50	
5 E7-20-4	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ СВЫШЕ 20 КГ	Т СТАЛЬНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ	590,50	128,46	23,18		129,00	10,24	858,20	32,50	1,59
		2,88	1 700,64	369,96	66,76		371,52	29,49	2 471,61	93,60	4,58
6 1/10-260-180-20/523	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СПЛС), СТ3(СПЛС) РАЗМЕРОМ 80Х40Х3,0 ММ	Т					1 940,67	111,01	2 051,68		
		2,88					5 589,13	319,71	5 908,84		
7 E7-26-17	УСТАНОВКА ПРОГОНОВ ИЗ ТРУБЫ 40 X 20 X 2 ММ, КРЕПЛЕНИЕ НА СВАРКЕ	100 М ПРОГОНОВ	358,66	12,77			17,50	1,39	390,32	21,45	
		6,04	2 166,31	77,13			105,70	8,40	2 357,54	129,56	
8 1/10-260-180-20/206	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СПЛС), СТ3(СПЛС) РАЗМЕРОМ 40Х20Х2,0 ММ	Т					1 994,94	114,11	2 109,05		
		1,027					2 048,80	117,19	2 165,99		
9 E15-172-4	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА МЕТАЛЛИЧЕСКИХ ПОВЕРХНОСТЕЙ БЕЛИЛАМИ С ДОБАВЛЕНИЕМ КОЛЕРА: РЕШЕТОК, ПЕРЕПЛЕТОВ, РАДИАТОРОВ, ТРУБ ДИАМЕТРОМ МЕНЕЕ 50 ММ И Т.П., КОЛИЧЕСТВО ОКРАСОК 2	100 М2 ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ	1 137,57	0,43	0,29		185,29	14,71	1 338,00	71,06	0,02
		1,72	1 956,62	0,74	0,50		318,70	25,30	2 301,36	122,22	0,03
10 E12-117-1	УСТРОЙСТВО КРОВЕЛЬ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М2	1 623,58	15,74	3,51		43,59	3,46	1 686,37	95,73	0,20
		2,65	4 302,49	41,71	9,30		115,51	9,17	4 468,88	253,68	0,53
11 1/10-115-20-15/61	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА МП-20 (П20, С20)-1100 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	М2					20,02	1,59	21,61		
		296,8					5 941,94	471,91	6 413,85		
12 E12-120-1	УСТАНОВКА КОНЬКОВЫХ ПЛАНКОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	453,07	3,33			438,53	34,23	929,16	25,42	
		0,978	443,10	3,26			428,88	33,48	908,72	24,86	

13	1/10-115-25/175	ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ, РАЗМЕРОМ 190 X 90 X 2000, С ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	М				31,68	2,52	34,20		
				102,69			3 253,22	258,78	3 512,00		
14	E12-118-1	УСТРОЙСТВО ЕНДОВ ДЛЯ КРОВЛИ ИЗ ЛИСТОВ ПРОФИЛИРОВАННЫХ С ВОЛНЫМ И ТРАПЕЦИЕВИДНЫМ ОЧЕРТАНИЕМ ГОФРА	100 М	730,75	2,41		72,76	5,77	811,69	41,00	
				0,055	40,19	0,13	4,00	0,32	44,64	2,26	
15	1/10-115-25/130	ПЛАНКА ЕНДОВЫ НИЖНЕЙ 298 X 298 X 2000, 300 X 300 X 2000, 312 X 312 X 2000 (ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ 0,5 ММ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР)	М				19,81	1,57	21,38		
				0,06			1,19	0,09	1,28		
16	1/10-115-25/120	ПЛАНКА ЕНДОВЫ ВЕРХНЕЙ 76 X 76 X 2000, 80 X 80 X 2000 (ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ 0,5 ММ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР)	М				9,74	0,77	10,51		
				0,06			0,58	0,05	0,63		
17	3/13-70-999/360	ЗАГЛУШКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 36	ШТ.				1,62	0,12	1,74		
				156			252,72	18,72	271,44		
18	E69-20-1	УСТАНОВКА И РАЗБОРКА НАРУЖНЫХ ИНВЕНТАРНЫХ ЛЕСОВ ВЫСОТОЙ ДО 16 М ДЛЯ КЛАДКИ И ОБЛИЦОВКИ	100 М2 ВЕРТИК АЛЬНОЙ ПРОЕКЦИИ	906,83	3,88	2,62	173,95	10,46	1 095,12	49,91	0,18
				2,65	2 403,10	10,28	6,94	460,97	27,72	2 902,07	132,26
19	E103-1-2	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН, СТОЛБОВ, СВОДОВ, АРОК, ГЛАВ И ТАК ДАЛЕЕ, СРЕДНЕЙ ПРОЧНОСТИ	М3	412,89					412,89	26,18	0,48
				17,28	7 134,74				7 134,74	452,39	
20	E9-78-1	МОНТАЖ СТЕН ИЗ ПРОФИЛИРОВАННОГО ЛИСТА ПРИ ВЫСОТЕ ДО 30 М	100 М2 ПОВЕРХНОСТИ СТЕН	1 160,60	994,46	388,24	3 308,73	263,35	5 727,14	70,41	18,92
				1,575	1 827,95	1 566,27	611,48	5 211,25	414,78	9 020,25	110,90
21	1/10-115-20-15/61	ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА МП-20 (П20, С20)-1100 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	М2				20,02	1,59	21,61		29,80
				176,4			3 531,53	280,48	3 812,01		
22	E7-26-17	УСТАНОВКА ПРОГОНОВ ИЗ ТРУБЫ 40 X 20 X 2 ММ, КРЕПЛЕНИЕ НА СВАРКЕ	100 М ПРОГОНОВ	358,66	12,77		17,50	1,39	390,32	21,45	
				3,28	1 176,40	41,89	57,40	4,56	1 280,25	70,36	
23	1/10-260-180-20/206	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТЗ(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 40X20X2,0 ММ	Т				1 994,94	114,11	2 109,05		
				0,557			1 111,18	63,56	1 174,74		
24	E7-27-2	УСТАНОВКА СТОЛБОВ ОГРАЖДЕНИЯ В СКВАЖИНЫ С БУРЕНИЕМ СКВАЖИН ВРУЧНУЮ	100 ШТ. СТОЛБОВ	1 430,28	6,90				1 437,18	90,69	
				0,16	228,84	1,10			229,94	14,51	
25	4/1-4-10-20-10/50	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 10 ММ И МЕНЕЕ, КЛАССА С12/15 (В15)	М3				197,53	15,37	212,90		
				1,407			277,92	21,63	299,55		
26	E7-20-4	УСТАНОВКА МОНТАЖНЫХ ИЗДЕЛИЙ МАССОЙ СВЫШЕ 20 КГ	Т СТАЛЬНЫХ ЭЛЕМЕНТОВ	590,50	128,46	23,18	129,00	10,24	858,20	32,50	1,59
				0,43	253,92	55,24	9,97	55,47	4,40	369,03	13,98
27	1/10-260-180-20/523	ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТЗ(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 80X40X3,0 ММ	Т				1 940,67	111,01	2 051,68		0,68
				0,43			834,49	47,73	882,22		
28	3/13-70-999/360	ЗАГЛУШКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 36	ШТ.				1,62	0,12	1,74		
				40			64,80	4,80	69,60		
		ИТОГО ОХР и ОПР ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ ВСЕГО		25 859	2 304	803	30 037	2 162	60 362	1 569,17	42,84
		ЗАРАБОТНАЯ ПЛАТА [25859*1]						1	25 859		
		ТРУДОЕМКОСТЬ							1 569,17		
		ТРУДОЕМКОСТЬ МАШИНИСТОВ							42,84		
		СРЕДНИЙ РАЗРЯД РАБОЧИХ							3,9		
		ИТОГО ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ [2304*1]						1	2 304		
		ЗАРПЛАТА МАШИНИСТОВ [803*1]						1	803		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ [2162*1]						1	2 162		
		МАТЕРИАЛЫ-ВСЕГО							30 037		
1		ИТОГО ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ [25859+2304+2162+30037]							60 362		
		В ТОМ ЧИСЛЕ:									
1.2		МАТЕРИАЛЫ ПОДРЯДЧИКА							30 037		
		ТРАНСПОРТНЫЕ РАСХОДЫ ПОДРЯДЧИКА [2162-0]							2 162		
2		ОБЩЕХОЗЯЙСТВЕННЫЕ И ОБЩЕПРОИЗВОДСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ [19728*1]						1	19 728		

3	ПЛАНОВАЯ ПРИБЫЛЬ [13730*1]		1	13 730
	ИТОГО [60362+0+0+19728+13730]			93 820
	ВСЕГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [93820+0+0+0]			93 820
	ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ, В ТОМ ЧИСЛЕ:			
	ЗАТРАТЫ, СВЯЗАННЫЕ С ОТЧИСЛЕНИЯМИ НА СОЦИАЛЬНОЕ СТРАХОВАНИЕ [[((25859+803)*(34/100)) * ((100-0)/100)]	34		9 065
6	ИТОГО ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ [0+9065+0+0+0+0+0+0+0]			9 065
7	ИТОГО СТРОИТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ [93820+9065+0]			102 885
	ИТОГО С УЧЕТОМ СРЕДСТВ НА НЕПРЕДВИДЕННЫЕ РАБОТЫ И ЗАТРАТЫ [102885+0]			102 885
	РАСЧЕТ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ			
9	ИТОГО С УЧЕТОМ НАЛОГОВ И ОТЧИСЛЕНИЙ, ОТНОСИМЫХ НА РАСХОДЫ ПО ТЕКУЩЕЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ [102885+0]			102 885
	ИТОГО ПОДРЯДНЫХ РАБОТ [102885-0-0-0]			102 885
	КОНКУРСНЫЙ КОЭФФИЦИЕНТ		1	
	ИТОГО С УЧЕТОМ КОНКУРСНОГО КОЭФФИЦИЕНТА [102885*1]			102 885
11	КОЭФФИЦИЕНТ, УЧИТЫВАЮЩИЙ ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ		1	
12	ИТОГО С УЧЕТОМ КОЭФФИЦИЕНТА, УЧИТЫВАЮЩЕГО ПРИМЕНЕНИЕ ПРОГНОЗНОГО ИНДЕКСА ЦЕН В СТРОИТЕЛЬСТВЕ [(102885+0+0-0)*1+0*1]			102 885
14	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ СТАТИСТИЧЕСКОЙ ОТЧЕТНОСТИ ПОДРЯДНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ [102885+0+0+0+0+0]			102 885
16	ИТОГО ОБЪЕМ РАБОТ ДЛЯ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ [102885-(0+0+0+0)]			102 885
	ИТОГО С НАЛОГАМИ И ОТЧИСЛЕНИЯМИ ОТ ВЫРУЧКИ [102885+0]			102 885
18	СУММА НДС [102885*20/100]	20		20 577
	ВСЕГО ВЫПОЛНЕНО РАБОТ [102885+20577+0]			123 462
	СУММА ПРОПИСЬЮ: СТО ДВАДЦАТЬ ТРИ ТЫСЯЧИ ЧЕТЫРЕСТА ШЕСТЬДЕСЯТ ДВА БЕЛОРУССКИХ РУБ. 00 КОП.			

ВЕДОМОСТЬ ИСПОЛЪЗУЕМЫХ МАТЕРИАЛОВ, МЕХАНИЗМОВ

№	Наименование ресурса	Ед. изм.	Кол-во	Цена за единицу, бел. руб.		Стоимость, бел. руб.	Транспорт		
				без НДС	с НДС		%	на ед., бел. руб.	всего, бел. руб.
	Материалы подрядчика								
1	4/1-4-10-20-10/50 БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ С КРУПНОСТЬЮ ЗАПОЛНИТЕЛЯ 10 ММ И МЕНЕЕ, КЛАССА С12/15 (В15)	МЗ	1,407	197,53		277,92	7,78	15,37	21,63
2	1/10-110-50-5/245 БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, 2 СОРТА	МЗ	0,0159	487,34		7,75	7,94	38,69	0,62
3	1/10-160-20/15 ВЕТОШЬ	КГ	0,516	3,64		1,88	7,94	0,29	0,15
4	1/10-240-15/400 ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ С ПРЕССШАЙБОЙ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ЛИСТОВ МЕТАЛЛА	КГ	9,135	5,56		50,79	7,94	0,44	4,02
5	1/10-240-25-50/16 ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 2,5 X 40 ММ	Т	0,003423	3 040,00		10,41	7,94	241,38	0,83
6	1/10-130-15/107 ГЕРМЕТИК СИЛИКОНОВЫЙ 280 МЛ	ШТ.	1,09163	6,69		7,30	7,94	0,53	0,58
7	3/13-70-999/360 ЗАГЛУШКИ (СРЕДНЯЯ ЦЕНА ПО ГРУППЕ), ОПРЕД. - 36	ШТ.	196	1,62		317,52	7,25	0,12	23,52
8	1/10-240-35/167 ЗАКЛЕПКИ ВЫТЯЖНЫЕ 4,8 X 12 ММ С КОРПУСОМ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО СПЛАВА И СТАЛЬНЫМ ОЦИНКОВАННЫМ СЕРДЕЧНИКОМ	100 ШТ.	0,881998	3,13		2,76	7,94	0,25	0,22
9	1/10-230-40-5/5 КРАСКА (АЭРОЗОЛЬ) 400 МЛ	ШТ.	3,694	7,53		27,82	7,94	0,60	2,22
10	1/10-230-40-20/136 КРАСКА МАСЛЯНАЯ МА-15, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	КГ	0,344	5,22		1,80	7,94	0,41	0,14
11	1/10-170-2/40 КРУГ НА БАКЕЛИТЕ УСИЛЕННОМ ОТРЕЗНОЙ 230 X 2 X 22 ДЛЯ РЕЗКИ МЕТАЛЛА	ШТ.	2,6096	1,88		4,91	7,94	0,15	0,39
12	1/10-180-20/64 КРУГИ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ ДЛЯ СПЕЦИАЛЬНЫХ МОНТАЖНЫХ РАБОТ 5П 230 X 6 X 22	ШТ.	6,7104	4,63		31,07	7,94	0,37	2,48
13	1/10-235-20/674 ЛЕНТА УПЛОТНИТЕЛЬНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ (КРОВЕЛЬНАЯ)	М	195,6	1,80		352,08	7,94	0,14	27,38
14	1/10-230-50-15/31 ОЛИФА НАТУРАЛЬНАЯ	КГ	4,644	6,70		31,11	7,94	0,53	2,46
15	1/10-115-25/120 ПЛАНКА ЕНДОВЫ ВЕРХНЕЙ 76 X 76 X 2000, 80 X 80 X 2000 (ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ 0,5 ММ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР)	М	0,06	9,74		0,58	7,94	0,77	0,05
16	1/10-115-25/130 ПЛАНКА ЕНДОВЫ НИЖНЕЙ 298 X 298 X 2000, 300 X 300 X 2000, 312 X 312 X 2000 (ОЦИНКОВАННАЯ СТАЛЬ 0,5 ММ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР)	М	0,06	19,81		1,19	7,94	1,57	0,09
17	1/10-115-25/175 ПЛАНКА КОНЬКА ПЛОСКОГО ИЗ ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ ТОЛЩИНОЙ 0,45 ММ, РАЗМЕРОМ 190 X 90 X 2000, С ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР	М	102,69	31,68		3 253,22	7,94	2,52	258,78
18	1/10-150-15/5 ПРОКЛАДКИ ПАРОНИТОВЫЕ	КГ	0,189	14,50		2,74	7,94	1,15	0,22
19	1/10-115-20-15/61 ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА МП-20 (П20, С20)-1100 ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ С ПОЛИМЕРНЫМ ПОКРЫТИЕМ ПОЛИЭСТЕР 25 МКМ	М2	473,2	20,02		9 473,46	7,94	1,59	752,39
20	1/10-115-20-10/99 ПРОФИЛИРОВАННЫЙ ЛИСТ СТАЛЬНОЙ ТИПА НС-35-1000 ТОЛЩИНОЙ 0,8 ММ ОЦИНКОВАННЫЙ	М2	208,0575	24,75		5 149,42	7,94	1,97	409,87

21	1/10-240-55-20/100 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8 X 29 ММ	1000 ШТ.	1,83985	48,53		89,29	7,94	3,85	7,08
22	1/10-240-55-20/150 САМОРЕЗ КРОВЕЛЬНЫЙ ОЦИНКОВАННЫЙ 4,8 X 80 ММ	1000 ШТ.	0,61614	78,40		48,31	7,94	6,22	3,83
23	1/10-170-10/15 СВЕРЛА СПИРАЛЬНЫЕ С ЦИЛИНДРИЧЕСКИМ ХВОСТОВИКОМ, ДЛИННАЯ СЕРИЯ (ПО МЕТАЛЛУ), ДИАМЕТРОМ 4,3-5,3 ММ	ШТ.	7,4485	1,77		13,18	7,94	0,14	1,04
24	2/20-40-35/30 СТАЛЬНЫЕ ДЕТАЛИ ЛЕСОВ	Т	0,09805	4 078,01		399,85	5,72	233,26	22,87
25	1/10-260-180-20/206 ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 40X20X2,0 ММ	Т	1,584	1 994,94		3 159,98	5,72	114,11	180,75
26	1/10-260-180-20/523 ТРУБА СТАЛЬНАЯ ПРЯМОУГОЛЬНОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ СТАЛИ МАРОК СТ2(СП/ПС), СТ3(СП/ПС) РАЗМЕРОМ 80X40X3,0 ММ	Т	3,31	1 940,67		6 423,62	5,72	111,01	367,44
27	2/50-35-10/20 ПИТЫ НАСТИЛА ДЕРЕВЯННЫЕ	М2	3,18	16,78		53,36	7,94	1,33	4,23
28	1/10-140-40/90 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42 ДИАМЕТРОМ 3 ММ	КГ	9,4132	13,50		127,08	7,94	1,07	10,07
29	1/10-140-40/150 ЭЛЕКТРОДЫ ТИПА Э42А ДИАМЕТРОМ 5 ММ	Т	0,0993	4 300,00		426,99	7,94	341,42	33,90
30	1/10-230-45-10/85 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-115, ГОЛУБАЯ	Т	0,041968	6 765,02		283,91	7,94	537,14	22,54
31	1/10-230-45-10/225 ЭМАЛЬ ПЕНТАФТАЛЕВАЯ ПФ-1217ВЭ, БЕЛАЯ	Т	0,000709	7 800,00		5,53	7,94	619,32	0,44
МАТЕРИАЛЫ ВСЕГО						30 036,83			2 162,23
в том числе:									
материалы подрядчика						30 036,83			2 162,23
Механизмы									
32	М331615 ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	83,76324	0,33		27,64			
33	М021143 КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 16 Т	МАШ.-Ч	0,265	60,50		16,03			
34	М021244 КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, 25 Т	МАШ.-Ч	29,799	51,53		1 535,54			
35	М030402 ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	2,1894	1,27		2,78			
36	М330302 МАШИНЫ ШЛИФОВАЛЬНЫЕ УГЛОВЫЕ	МАШ.-Ч	23,1136	1,05		24,27			
37	М331531 ПИЛА ДИСКОВАЯ ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ	МАШ.-Ч	9,54	0,62		5,91			
38	М031110 ПОДЪЕМНИКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	4,664	19,14		89,27			
39	М331617 СРЕДСТВА МАЛОЙ МЕХАНИЗАЦИИ	МАШ.-Ч	8,1063	21,54		174,61			
40	М040502 УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	89,1682	4,56		406,61			
41	М134041 ШУРУПОВЕРТ	МАШ.-Ч	21,6405	0,95		20,56			
42	М091500 ЯМОКОПАТЕЛИ	МАШ.-Ч	0,3408	3,24		1,10			
МЕХАНИЗМЫ ВСЕГО						2 304,32			

Составил

Проверил